Tertius Dei gratia REX Poloniae, Magni Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, Masouiae, Lituoniae etc. Nec non Svecorum, Gothorum, Candalarumque hereditarius REX. Significamus presentibus literis nostris quorum interest uniuersis Singulis Exhibentibus nobis esse decretum Serenissimi olim Stephani Regis Antecessoris nostri a Consulari Civitatis nostrae Vilnae inter ipsos et Pleatores ratione personis annue latum simulque nobis esse expositum nonnullos Pleatores praesertim eos qui praeter iurisdictionem Praetorianam sub variis et diuersis Iurisdictionibus degunt personam eam Officio Dispensatoribus Civibus illis a se concessam soluere nolle. Petens eiusmodi Decretum maioris firmitatis causa a nobis cancellari nostrae Magni Ducatus Lithuaniae ob omnem euentum inferri, illudque a nobis demerenter confirmari. Quod cum ex controuersia paruum latum esse animaduertimus, petentibus dicti Magistratus Civibus a quam uideremus, cupientes tam nostra quam antecessorum nostrorum Decreta firma ac inuolata cauis sancte seruare, ac quod alijs Cantibus consueuimus etiam Civitatis nostrae Vilnae publice utilitati consulere Decretum eiusmodi auctoritate nostra ipsos confirmamus et roboramus, prout praesentibus literis nostris confirmamus. Et roboramus temperibus perpetuis, omnibus Singulis mandantes ne quippiam cuiuscumque ille dignitatis uel eminentiae fuerit eidem contrarietate audeat, siquidem persona annua a Pleatoribus concorditer concessa, Contubernij et Fraternitatis ipsorum Magistris Senioribus suis ac Collegarum suorum nomine consentientibus sit inuicem comprobata. Cuius quidem Decreti hic tenor de verbo ad verbum sequitur: **STEPHANVS** Dei gratia REX Poloniae, Magni Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Lituoniae etc. Princeps Transyluaniae. Significamus presentibus literis nostris quorum interest uniuersis Singulis harum notitiam habentibus. Vocatos fuisse ad nos sub huiusmodi citationis nostrae literis Magistris et Seniores omnes in solidum Artificij et Fraternitatis Pleatorum Cuius Vilnae, ad instanciam Magistratus Civitatis Vilnae pro eo. Quia antecessores ipsorum et ipsi met ipsi, qui ad hoc usque tempus in uicis existunt in anno proximo praeterito Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo conscriptis in Registro nominibus et cognominibus omnium conscriptum suorum eiusdem Artificij, beneuolae pro se et successoribus suis futuris, quicunque uoluerint eiusmodi Artificij Pleatorum in publicum laborare. In eius usufructu cum illis esse ad Acta Consulari Civitatis Vilnae se inferri peruenit et obligauerunt ut ad arrarium publicum pro communi Reipublicae Civitatis Vilnae quilibet illorum eiusdem Praeuentus, gester ab eodem Artificio suo pro quolibet anno per triginta grossos Lithuaniae certo tempore uel pro seculo Sancti Nicolai in Autumno persoluerent et tradere tenerent. Tunc etiam Consuetudinem et obligationem suam beneuolam eiusdem Praeuentus ab eo tempore usque ad annum proximo praeteritum Millesimum, Quingentesimum, Sexagesimum obsequium persoluebant, suam obligationem antea satisfaciebant. Nihilominus ante eodem sine factu et uoluntate Magistratus et omnium Officialium Civitatis tangitauerunt Praeuentum Pleatorum expeditio sibi a nobis Praeuentus super hoc idem Artificio Pleatorum contra priorem beneuolam obligationem submissionem suam et contra uis, consuetudinem, ac utilitatem antiquam Cuius Vilnae ex quo in omnibus Civitatibus ordinaciones Cuius omnium mechanicorum et obedientiam ipsorum per officium Cuius prius articulatim constituitur, omnes Consuetudines et Traditiones Contubernij Mutuantur. Demum per Principem supremum confirmantur et roborantur. Sub praetextu itaque Praeuentus a nobis per eos contra suam consuetudinem Cuius inter quos et illegitime obiecti, uelut quia dicitur temeritate et pernicia, praeterea quatenus ad arrarium publicum Cuius solui constitutum reddere negligunt, noluntque. Item etiam rationem ex praecedentibus et expositis eiusdem Artificij Pleatorum coram ipsis et antiquo fieri consuetam, iam ab annis aliquot facere nolunt, recusantque, et aliqui ex ipsis ad hoc usque tempus ius Cuius suscipere, iuramentumque super obedientia Magistratus Cuius Vilnae praedanda mori aliorum omnium Cuius ex eadem temeritate sua subiciunt se quidam ex eis defensione et iurisdictionem quorundam Magnatum Magni Ducatus Lithuaniae ex eadem obedientia et iudicio Cuius contra omnes libertates Cuius se exuen, et a iurisdictione Cuius se alienant, Officio et Magistratus eadem Cuius in minimo obedientes esse uolunt. De quibus omnibus Officium Cuius Vilnae cum ipsis coram nobis controuertente. Hoc contra eos publice deducere paratos se obtulerunt, petentes quatenus praesentibus Pleatores secundum priorem obligationem beneuolam submissionem suam eiusmodi Praeuentus per eos ab annis aliquot retentos ad arrarium Cuius et quilibet illorum persoluant, rationemque et calculum pro annis proxime elapsis faciant. Quod praedictum temporibus perpetuis quolibet anno ex praesentibus suis coram Consularibus eandem rationem praedictam nec a iurisdictione obedientiamque Cuius amplius discedere audeant, uerum omnem obedientiam et honestatem decentem Magistratus et officio Cuius mediante iuramento suo exhibeat, uti ea omnia in ipsis Citationibus nostrae literis suis et copiosis descripta habentur. Et termino itaque Citationis huiusmodi ex limitatione nostra, generali Casuarum Cuius Magdeburgensi in Relationibus nostris proprijs coram nobis et iudicio nostro legitime praecedente et continuata, Pars Actorea uel Magistratus Cuius Vilnae per exobilem foelicem Micezkiensem serendum et plenipotentem suum. Citata uero per exobilem Andream Wodunski, uel Procuratorem, et per Balthasarem Andraszki Pleatorem confratrem suum et Magistrum Seniores Artificij eiusdem Pleatorum tunc temporis ex illis personaliter comparuerunt. Item prout terminum autem uerunt, Actorea quidem contenta citationis suae processu et ordine iudiciali contra Citatos regente atque deducente. Conuenit uero secundum Praeuentum a nobis sibi concessum Decretiones in eodem Praeuentus descriptas se conseruari et ab impolitione partis Actorea soluiturque triginta grossorum Lithuaniae pro quolibet anno se libere pronuntiare petente. Pars itidem Actorea per memoratum plenipotentem suum conditionem ne uel Conuenti ab ipsa impolitione, constitutione, et obligatione superius nominata solutione quaque praecedenti eodem Praeuentus eorum non obstantie denegante, atque secundum eandem Consuetudinem et obligationem submissionemque illorum beneuolam antiquam iterum atque iterum se conseruari postulante. Nos cum Consularibus nostris lateri nostro tunc a praesentibus probatombus et deducitombus partis Actorea exauditis, totaque controuersia coram nobis et iudicio nostro ueritatem agitata bene discussa, et intellecta ex rationibus per supramemoratum plenipotentem Magistratus Cuius Vilnae deductis et allegatis, decernendum duximus decernimusque per praesentes Praeuentus Contubernij seu Fraternitatis Pleatorum in iurisdictione secundum omnes et singulas condiciones in praesentibus contentas conseruari debere. Nihilominus quoniam in eodem Praeuentus ipsorum non constat utrum a solutione triginta grossorum pro annis huiusmodi annuati sine exempli. Idcirco eandem controuersiam cum Magistratu Cuius Vilnae per ipsos simul iurisdictionem inferri peruenit et obligatum praesentibus decretis nostris in robore in omnibus clausulis Decretionibus temporibus perpetuis referuamus. Retentis quoque et personam supra scriptam singulis annis Officio Consulari Vilnae quamprimum per huc idem Officium Consulare Vilnae vigore eiusdem decreti nostri requisiti fuerint persoluerent in totumque sua inscriptionem satisfaccere decreuimus hic nostrum decreto mediante. In cuius rei fidem Sigillum nostrum ad appressum. Datum et Datum Praesentibus die vigesima Mensis Junij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octuagesimo Sexto. Leo Sapieha M.D. Lithuaniae Vicecancellarius. Et Cuius rei fidem et testimonium Sigillum nostrum Magistri Ducatus Lithuaniae praesentibus ad appressum. Datum Vilnae die Mensis Martij Anno Domini M.D.C.II. Regnerum uero nostrorum. 70.